
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/06300 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/06300 

 Del: 10/09/2018 

 Esecutivo da: 10/09/2018 

 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 

Tecnologiche 

 

 

 

OGGETTO:  

Rettifica al provvedimento 2018/DD/05880 relativo all’affidamento della fornitura di una soluzione 

globale di protezione dei dati - DATA PROTECTION SOLUTION - mediante Richiesta di Offerta 

(RdO) nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) - CIG 7596884AFD 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 5880 del 14/08/2018 relativa all’affidamento della fornitura 

di una “DATA PROTECTION SOLUTION” (data archiving, backup, recovery and DR-support) mediante 

Richiesta Di Offerta (RDO) nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

Vista la necessità di correggere il capitolato allegato alla determinazione in oggetto, a causa di meri errori di 

battitura nonché di integrarlo nei seguenti articoli: 

 all’art. 3 (caratteristiche della fornitura) nella parte in cui si specificano: 

- gli oneri e rischi relativi alla prestazione delle attività e dei servizi a carico del fornitore;  

- l’obbligo da parte del fornitore di osservare le norme e le prescrizioni tecniche e di sicurezza 

vigenti e di futura adozione; 

- l’obbligo da parte del fornitore di avvalersi di risorse professionali e tecniche adeguatamente 

formate, competenti e specializzate in relazione alle prestazioni contrattuali dovute, nonché di 

adeguati mezzi , beni e servizi necessari per il corretto adempimento delle obbligazioni assunte; 

 all’art. 5 (cronoprogramma delle attività della fornitura) nella parte relativa al “Verbale di 

cooperazione e di coordinamento per le interferenze nelle sedi”, da effettuarsi come prima attività 

successiva al conferimento dell’ordine. 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/06300 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

Visti: 

 il D.Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;  

 l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000; 

 l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

 il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza approvato con delibera 

GC n. 33 del 1/02/2018; 

  

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano: 

1. di sostituire il capitolato allegato alla Determinazione 2018/DD/05880 con il capitolato allegato alla 

presente Determinazione di Rettifica e che ne costituisce parte integrante; 

2. di approvare il documento allegato “Verbale di cooperazione e di coordinamento per le 

interferenze nelle sedi”, che costituisce parte integrante al presente provvedimento. 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- VERBALE DI COOPERAZIONE E DI COORDINAMENTO PER LE INTERFERENZE 

NELLE SEDI 

- CAPITOLATO SPECIALE 

 

 

Firenze, lì 10/09/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Benedetto Femia 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/06300 

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


